NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 01 do Contrato CS-062/2022. Objeto: Reequilíbrio terá um aumento
contratual de 2%, considerando que anteriormente era de 22% e passou a ser 24% em
03/2024. O valor contratual passará R$ 1.700.00 (mil e setecentos reais), para R$ 1.747,00 (mil,
setecentos e quarenta e sete reais). Contratada: ALGAR TELECOM S/A. CNPJ: 71.208.516/0001-
74. Fundamentado pelo art. 81 da lei 13303/16. Data da assinatura: 10/10/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CS-062/2022. Objeto: Prorrogar a vigência

[...]

contratual, por mais 24 (vinte e quatro) meses a partir de 10/10/2025 a 09/10/2027 e
acrescer o item 10 (Ligação tipo 7 - números especiais) na tabela se serviços prestados pela
Operadora Telefônica Voip e 5% (cinco por cento). O Valor Global para o novo período é de R$
44.024,40 (quarenta e quatro mil e vinte e quatro reais e quarenta centavos). Contratada:
ALGAR TELECOM S/A. CNPJ: 71.208.516/0001-74. Fundamentado pelo art. 71 e 81 da lei
13303/16. Vigência do contrato: 10/10/2025 a 09/10/2027. Data da assinatura: 10/10/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 05 do Contrato CS-073/2022. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência e redução do valor em 4,45% contratual. O Valor Global para o novo período é de
R$ 213.942,42 (duzentos e treze mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois
centavos). Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ: 61.074.175/0001-38.
Fundamentado pelo art. 71 e 81 da lei 13303/16. Vigência do contrato: 24:00hs do dia
22/09/2025 e término às 24:00hs do dia 22/09/2026. Data da assinatura: